


Mork-Ulnes Architects har nylig fullført prosjektet Staggered Cabin, en 

130 kvadratmeter stor bolig som tolker den tradisjonelle fjellhytten på nytt 

for et moderne liv. Hytta ligger 1800 meter over havet ved den sørlige 

kanten av Lake Tahoe, der byen South Lake Tahoe møter Sierra 

Nevada-fjellene. Med sine forskjøvede bygningsvolumer og skrå tak 

former den en arkitektur som både tilpasser seg terrenget og knytter seg 

nært til det omkringliggende skoglandskapet.
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Utvendig er hytta kledd i grovskåret, mørkbeiset rød seder, valgt for å gå i ett 
med skogens grønne og grå nyanser. De skrå metalltakene er utstyrt med 
snøfangere som holder på deler av snøen for isolasjon om vinteren. De små 
gårdsrommene som oppstod mellom volumene gir skjermede soner for 
utvidelse av familiens oppholdsareale.



STAGGERED CABIN

Opprinnelig ble hytta i skogen tegnet som en fritidsbolig for helger og ferier for et australsk 
par bosatt i San Francisco, men etter to barn og begrenset tumleplass i byen utviklet hytta 
seg med tiden til å bli familiens faste hjem. Staggered Cabin består av fire sedertrekledde 
og mørkbeisede volumer plassert i en forskjøvet formasjon langs den naturlige helningen 
i terrenget. Ved å tilpasse volumene det eksisterende terrenget ble masseutgraving og 
jordflytting redusert til et minimum, en løsning som også minimerte behovet for graving 
og bevarte tomtens originale struktur. De forskjøvede formene skaper seg i mellom små 
funksjonelle uteplasser og oppholdssoner, ytterligere skjermet av både husets vegger, 
eksisterende steinblokker og majestetiske furutrær. 

Staggered Cabin viderefører hovedtematikken i Mork-Ulnes Architects’ arbeid; å tolke 
tradisjonelle byggetyper på nytt, forene norsk og kalifornisk byggeskikk, og la håndverk og 
natur spille på lag. De skrå takformene viser slektskap til både nordiske hytter og Tahoe-
regionens alpine arkitektur, men uttrykket er samtidig moderne og lett. – Tradisjonell 
Nordisk design legger vekt på lyse, luftige rom som får små boliger til å virke større. Vi har 
kombinert dette med den kaliforniske A-frame-tradisjonen, utviklet av den norsk-
amerikanske arkitekten Henrik Bull på 1950-tallet - et lekent møte mellom arkitektur og 
landskap, sier Casper Mork-Ulnes.

Til tross for et forholdsvis beskjedent areal rommer Staggered Cabin tre soverom, to bad, 
stue, spisestue, et hjemmekontor på mesaninen, samt garasje med lagringsloft. Med 
utgangspunkt i beboernes minimalistiske livsstil ble hytta utformet for å utnytte hver 
kvadratmeter optimalt, for å fungere sømløst med to små barn som et funksjonelt og 
tilbaketrukket tilfluktssted.

Den 130 kvadratmeter store hytta var egentlig planlagt 
som familiens fritidsbolig, men endte opp med å bli 
deres permanente hjem. De fire volumene rommer tre 
soverom, to bad, stue- og spisestue samt er hjemme-
kontor opp stigen fra stua.



Hytta er organisert rundt et sentralt oppholdsrom med skyvedører på begge sider som åpner seg 
mot naturen. Den forskjøvede planen reduserer behovet for gangarealer og er formgitt for å skape 
spennende visuelle forbindelser mellom volumene. Interiøret er utformet av ekteparet Casper og 
Lexie Mork-Ulnes, hvor Lexie har stått for de minimalistiske løsningene; spesialbygde skap og 
hyller i douglasgran, skjult belysning og innebygde møbler for et rent og ryddig uttrykk. Loftene 
under de skrå takene brukes som lekesoner og arbeidsplasser, og heltrepanel i douglasgran gir 
varme og visuell kontinuitet gjennom hele boligen.

Miljøhensyn stod sentralt i utformingen for både arkitektene og beboerne. Smale bygnings
kropper og plasserte vinduer gir effektiv kryssventilasjon, mens høye takvinduer slipper inn 
dagslys og reduserer behovet for kunstig belysning. Om sommeren sørger naturlig ventilasjon for 
passiv kjøling, og om vinteren fungerer snøen på taket som naturlig isolasjon. Trær som måtte 
felles ble gjenbrukt som møbler eller fikk bli liggende for å brytes ned naturlig, i tråd med områdets 
strenge miljøstandarder. morkulnes.com
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Store vinduer rammer inn utsikten mot furutrær og fjell, og i soverommet danner en 
dyp vinduskarm en lesekrok badet i morgensol. På messaninen i stuerommet finner 
man et praktisk hjemmekontor.


